
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  408 DEL 16/04/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO – PA 2021 – 

PROGRAMMA E BILANCIO DI PREVISIONE 
    



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  408 del 16/04/2021 
 

Atto n. 408 del 16/04/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO – PA 2021 – PROGRAMMA 
E BILANCIO DI PREVISIONE  
 
 

VISTA la legge regionale 12 dicembre 2019, n. 22 recante “Riorganizzazione 
dei livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e programmazione 
sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e alla legge 
regionale 6/2006”; 

 

VISTA la legge regionale n. 26 del 10 novembre 2015 “Disposizioni in materia 
di programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”;  

 

DATO ATTO in particolare che la legge regionale n. 26/2015 precisa, 
all’articolo 41, i contenuti obbligatori della programmazione economica 
annuale;  

 

RICHIAMATE la DGR n. n. 144 del 5 febbraio 2021 avente ad oggetto “Linee 
annuali per la gestione del servizio sanitario e sociosanitario regionale - anno 
2020. approvazione preliminare” e la DGR n. 189 del 12 febbraio 2021 avente 
ad oggetto “Linee annuali per la gestione del servizio sanitario e sociosanitario 
regionale - anno 2020. approvazione definitiva”;  

 

VISTA la nota prot. 9552 del 10.3.2021 con cui l’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS) ha trasmesso alle aziende sanitarie le 
indicazioni metodologiche che esplicitano, tra l’altro, le seguenti tempistiche del 
percorso di programmazione attuativa: 

- entro il 15.3.2021 presentazione della proposta di Piano Attuativo (di seguito 
PA) e trasmissione della stessa all’ARCS e alla Direzione Centrale Salute, 
Politiche Sociali e Disabilità (di seguito DCS) per la negoziazione; 

- entro il 14.4.2021, tenuto conto degli esiti della negoziazione, approvazione 
del Piano Attuativo 2021 e trasmissione all’ARCS e alla DCS;  

 

DATO ATTO con prot. n. 37402 del 12.3.2021 è stata comunicata all’ARCS e 
alla DCS l’impossibilità di trasmettere la proposta di Piano attuativo entro i 
termini previsti; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  408 del 16/04/2021 
 

Atto n. 408 del 16/04/2021  Pag. 3 di 4  

ATTESO che con successiva nota prot. 44309 del 24.3.2021 si è proceduto ad 
inviare la proposta di Piano alla DCS e all’ARCS; 

 

PRECISATO che la proposta di Piano Attuativo di ASUFC include le 
progettualità e le previsioni economiche relative sia alla gestione sanitaria sia 
alle gestioni delegate; 

 

ATTESO che in data 25.3.2021 si è tenuta la negoziazione con ARCS; 

 

RICORDATO che in data 24 e 25 febbraio 2021 la Direzione dei servizi 
sociosanitari, in due specifici incontri svolti in videoconferenza, ha presentato 
ai Comuni attività e proposte 2021 relative ai servizi sociali e disabilità, 
delegati dai Comuni ad ASUFC; 

 
VISTA la nota prot. n. 13924 del 13.4.2021 con cui l’ARCS fornisce ulteriori 
indicazioni per la stesura del Piano attuativo e del Bilancio preventivo 2021; 

 

VALUTATO che il documento allegato (allegato 1) è stato predisposto in 
conformità alle indicazioni sopra citate e che la regolarità tecnico e 
amministrativa dello stesso è attestata dai Direttori delle Strutture 
Programmazione e Controllo, Dipartimento Tecnico, Gestione Risorse Umane e 
Gestione Economico Finanziaria, ciascuno per la parte di propria competenza; 

 

DATO ATTO che la proposta sarà trasmessa alla Conferenza dei Sindaci, 
all’Università e al Collegio Sindacale per i previsti pareri; 

 

RITENUTO opportuno, al fine di rispettare la tempistica definita dai livelli 
regionali, di approvare in via preliminare, nelle more dei pareri della 
Conferenza dei Sindaci, dell’Università, nonché del Collegio Sindacale, il “Piano 
Attuativo – PA 2021 – Programma e Bilancio di previsione” dell’ASU FC come 
descritto in allegato 1 al presente decreto, di cui diviene parte integrante; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Direzione Amministrativa nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, 
l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura 
del Responsabile del Procedimento; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  408 del 16/04/2021 
 

Atto n. 408 del 16/04/2021  Pag. 4 di 4  

 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 

 

1. approvare in via preliminare, nelle more dei pareri della Conferenza dei 
Sindaci, dell’Università, nonché del Collegio Sindacale, il “Piano Attuativo 
Locale – PA 2021– Programma e Bilancio di previsione” dell’ASU FC, nei 
termini e con le motivazioni esplicitati nel testo allegato al presente 
decreto, di cui diviene parte integrante (allegato 1); 

 

2. trasmettere il presente atto alla Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali 
e Disabilità e all’ARCS; 

 
3. trasmettere il documento allegato al presente atto, approvato in via 

preliminare, alla Conferenza dei Sindaci, all’Università e al Collegio 
Sindacale per i previsti pareri. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              
Allegati: 

1 PA 2021 ASUFC.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 408 del 16/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 16/04/2021 09:44:58
IMPRONTA: 242F591D7E8C78BA0ECC311D014DB89F3D659BFC80491D7475CD59C51CE76E46
          3D659BFC80491D7475CD59C51CE76E46F6492B66C42A51AF8278D2962D057E07
          F6492B66C42A51AF8278D2962D057E072827511D550D336C1C44F6C5896A7C08
          2827511D550D336C1C44F6C5896A7C08CEF67948FA4AA375587102AA10BBCA73


